Diário Oficial Eletrônico  n. 10.223 14 de julho de 2020 Página 75

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 299, DE 13 DE JULHO DE 2020.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	       Designar JOSÉ GUILHERME URNAU ROMERA, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula
nº 474643023, Delegado Titular da Delegacia de Polícia de Deodápolis/MS para responder, sem prejuízo de suas
funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº
114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia de Glória de Dourados/MS, no período de 06 a 20 de julho de
2020, em razão de gozo de férias de José Ricardo Rodrigues Mota.

	         Campo Grande, MS, 13 de julho de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO GERAL   DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 300, DE 13 DE JULHO DE 2020.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar PABLO RICARDO CAMPOS DOS REIS, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula
nº 474661023, Delegado Titular da Delegacia de Polícia de Eldorado/MS, para responder, sem prejuízo de suas
funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº
114/05, pelo expediente da  Delegacia de Polícia de Iguatemi/MS, no período de 31 de agosto a 29 de setembro
de 2020, em razão de gozo de férias de Felipe Candido Rossato.

	        Campo Grande, MS, 13 de julho de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA AGEPEN “P” Nº448, de 13 de julho de 2020.

     O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO
DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

     RESOLVE:

        TORNAR SEM EFEITO O DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DE MATO GROSSO DO SUL, publicado no Diário Oficial nº 10.220, de 9/7/2020,
página 69, que deferiu o pedido de afastamento provisório da servidora LUMA OHANA GIMENEZ CABALLERO,
matrícula nº 468334022, Agente Penitenciário Estadual, para participar do curso de Formação da Polícia Civil,
do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento no cargo de Agente de Polícia Judiciária do quadro de
Pessoal da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública (Processo nº 31/600734/2020).

Campo Grande – MS, de 13 de julho de 2020.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente

                                                                       Mat. 18128021

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DE MATO GROSSO DO SUL
PROCESSO Nº 31/600734/2020
ASSUNTO: Requer afastamento provisório, para participar do curso de Formação da Polícia Civil, do Concurso
Público de Provas e Títulos para provimento no cargo de Agente de Polícia Judiciária do quadro de Pessoal da
Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública.
DECISÃO: Deferido o pedido de afastamento da servidora LUMA OHANA GIMENEZ CABALLERO, matrícula
nº 468334022, Agente Penitenciário Estadual, para participar do Curso de Formação da Polícia Civil, podendo a
mesma ser afastada temporariamente, enquanto durar o Curso de Formação para Agente de Polícia Judiciária,